

## Dagsorden

### Pårørenderådsmøde Skovstjernen

25. juni 2024 kl. 1630-1900  
Borgere deltager fra 18-1900

Mødeleder: Mads Referent: Michel Dato: 25. juni 2024 Tidspunkt: kl. 1630-1900 Sted: Skovstjernen	Deltagere fra pårørenderåd: Anni, Preben, Ledere: Mads, Paw, Klaus, AK, Michel Medarbejderrep.: Annemette ( Ålunden ) Anne Katrine ( Ålunden )
--	--

	Dagsorden	Kommentar
1	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
2	Nyt fra ledelsen	<p>Mads redegør for budget, hvor vi er begyndt at kigge ind i budget 2025.</p> <p>Vi har en forventning om at blive kompenseret for Overenskomstforhandling 2024. Norddjurs Kommune har ikke modtaget de udmøntede midler endnu.</p> <p>AK fortæller at der pr 010924 skulle være fuldt hus på Ålunden.</p> <p>For Ålunden som på Skovstjernen gælder det, at der tildeles takst for det antal borgere der er indskrevet pr 010924. Altså vil det være grundlag for økonomi 2025</p> <p>I uge 29-30 vil der være mulighed for dagsture på Ålunden. Der her i år også været en tur til Lalandia.</p> <p>Ud over det er der gang i en reovering på Ålunden.</p> <p>Der planlægges en sommerfest gældende for beboere og pårørende på Ålunden.</p> <p>Aldersspændet ift borgere på Ålunden er pt fra 22-60 år.</p>

### Skovstjernen

Der har været en afgang af personaler over tid på Skovstjernen. Nuværende situation er at der i sidste halvår af 24 opslås 3-4 nye stillinger. 1 stilling er opslået. De nye ansættelser kommer ikke til at betyde at der opnormeres på Skovstjernen.

Vi har pt ikke nogen medarbejderrepræsentant. Der arbejdes på at finde en repræsentant hurtigst muligt.

Vi må erkende at vi ikke er kommet i mål med at udsende nyhedsbrev. Vi forventer at udsende info og nyhedsbrev første gang i uge 27.

Paw redegør for forløbet med sammenlægning af de enkelte huse til dobbelthus.

Vi hører allerede, at der er positive tilbagemeldinger fra personalet på sammenlægning til dobbelthuse. Der frigives nogle ressourcer, når de enkelte medarb. er en del af et dobbelthus.

Der har allerede været afholdt ferieture med borgere på i de enkelte dobbelthuse.

Vi har haft besøg af Arbejdstilsynet. Der er lavet en samarbejdsaftale med AT. Det omhandler bla. en synlighed omkring, hvad der er kan og skal opg for personalet. Et anden punkt er håndtering af utilsigtede hændelser, og måden hvorpå data fra disse opsamles og bearbejdes.

I uge 37 opstartes trin 2 i vores kompetenceudviklingsplan. Det indbefatter 5 kursusdage i KRAP som står for Kognitiv, Ressourcefokuseret og Anerkendende Pædagogik. KRAP er en af de metoder der anvendes i område Grenå. Det er alle medarb i område Grenå, der skal deltage i udd. Forløb.

Personalet modtager undervisning i de grupper de er tilknyttet, idet sammenstemmed omkring tilgang til vores borgere er en vigtig del af KRAP tilgangen.

		<p>Der er pt 2 ledige lejligheder på Skovstjernen. Mads redegør for planer fra VPU vedr. en mulig ændring af den fysiske ramme på nogle lejligheder på Skovstjernen</p> <p>VPU har udmeldt at der ikke kommer til at ske ændringer ift køkkendrift på socialområdet.</p> <p>Der har også været forslag om ændringer på beskæftigelsesområdet. VPU har endnu ikke taget nogen beslutning om evt. ændringer.</p> <p>Vi har en forventning om at blive kompenseret for OK 24. Pengene er ikke blevet udbetalt til Norddjurs Kommune endnu.</p>
3	Opfølgning på punkter fra sidst	<p>Der efterspørges en oversigt på navne og mailadresser på det faste personale.</p> <p>Beboermøder – der afholdes beboermøder minimum hver 4 uge på Ålunden og i dobbelthuse på Skovstjernen. Dog har beboere fra hvidt hus ikke ønsket at deltage i husmøder. Vi gør fremadrettet en indsats for at motivere borgere til at deltage. Dette gøres ved at mødet afholdes, og hvis borger ikke kan eller vil deltage, så bliver de spurgt om de har noget til mødet inden det afholdes.</p>
4	Mødedatoer	<p>Sidst vedtog vi 3. sept. og 12. nov.</p> <p>D 3 september afholdes mødet på Ålunden</p> <p>D 12 november afholdes mødet på Skovstjernen. Pårørende vil blive indbudt til at høre et oplæg som ledelsen ser nærmere på. Der vil også være valg til pårørende råd.</p>
5	Evt.	ikke noget under evt.
	<p><b>Sammen med beboerrepræsentanter kl. 18-19</b>  <b>Tilstede.:</b>  <b>Kaj, Per, Niels fra Skovstjernen</b>  <b>Anni, Line fra Ålunden</b></p>	

6	Evaluering grundlovsfest	<p>Der er enighed om at det igen var en god aften, en tradition vi gerne vil bibeholde.</p> <p>Økonomien i år har holdt, og der er lidt på bundlinjen til næste år.</p>
7	Oktoberfest	<p>D 041024 er der planlagt med en oktoberfest.</p> <p>Det foregår på Gjerrild kro fra kl 18-21</p> <p>Der er forslag om at tidspunkt rykkes til 1630-2030. Dette da nogle af Skovstjernens borgere går tidligt i seng.</p> <p>Indtil videre fastholdes det aftalte tidspunkt fra 18-21</p> <p>Fra sidste år var der en meget positiv tilbagemelding omkring borgerne fra personalet</p>
8	Punkter fra beboere	<p>Ture i weekender – Kaj efterlyser aktiviteter i weekenderne. Kaj siger at hvis de spørger personalet om aktiviteter i weekenden, så kan det godt være svært at nå for personalet.</p> <p>Borgere opfordres til sammen med hinanden at foretage sig noget. Der kommer flere eksempler med muligheder på bordet.</p> <p>På Skovstjernen er der indkøbt flere forsk udendørs spil. Flere af dem ligger stadig uåbnet, så beboerrepræsentanterne opfordres til at få gang i de forskellige spil i de kommende weekender.</p>
9	Evt.	